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Nur wo Arbeit Freude macht, lässt sich der Erfolg mit Händen greifen.
Diese Arbeit ist weder Attitüde noch Berechnung, denn zwischen Maschine
und Mythos sind die Hände das zentrale Werkzeug. Hände können alles, sie
formen, lernen und bleiben nie untätig. Sie schreiben jeden Tag die Geschichte
neu und manchmal greifen sie nach den Sternen. Hände bedeuten handeln,
Bewegung und Fühlen, rechts und links gehören immer zusammen. Sie sind
das Gegenteil der Arbeit am Bildschirm, kein Fastfood für den Kopf, sondern
Teil zur Entfaltung der menschlichen Wesenskraft. Mit den Händen gestaltet
der Mensch Materie und wenn dabei Geist und Geschick zusammentreffen,
nennen wir es Handwerk. Es ist das Zusammenspiel von Kreativität und  
Materialverständnis, es ist eine bildende Erfahrung gleich der Kunst, in Steil- 
lagen Wein mit einer eigenen Handschrift entstehen zu lassen. Dieses Hand-
werk wird nach der industriellen auch die digitale Revolution überleben.
High Touch statt High Tech! Denn wo Hand und Seele in Verbindung mit  
der Vernunft und der Natur stehen, zielen sie immer auf das Gute.  
So wie unsere Weine.
 
Thomas und Claus-Martin Richter
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HAND WERK - VOM GOLDENENHAND WERK - VOM GOLDENEN
BODEN ZU GOLDENEN TRAUBENBODEN ZU GOLDENEN TRAUBEN



RÖTTGENRÖTTGEN

UHLENUHLEN

4

Mit dem ersten Schluck schraubt  
er sich unaufhaltsam in ekstatisch 
aromatische Höhen mit ungeheuer 
mineralischer Tiefe. Aufregend wild,  
im Charakter expressiv, viel Druck  
am Gaumen. Ein Riesling mit saftiger,  
hedonistischer Frucht, Kraft und  
starkem Selbstbewusstsein.

2215 

24,50 €
32,67 €/l 
Inkl. MwSt.

Alc 12,0 %  
RZ 7,3 g/l 
S 6,5 g/l 
0,75 l

2116 

24,50 €
32,67 €/l 
Inkl. MwSt.

Alc 12,5 %  
RZ 6,9 g/l 
S 6,8 g/l 
0,75 l

2021 2021 
UHLEN LAUBACH RIESLINGUHLEN LAUBACH RIESLING

TROCKEN

Die Wildheit von Eleganz und einer 
tiefen Kräuterwürzigkeit pendeln  
mit einer lebendigen, aber nicht zu 
präsenten Säure hin und her und  
werden von einer seidigen Textur 
getragen. Ein Wein wie auf Dope,  
mit dem man bei jedem Glas so  
richtig drauf kommt!
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2022 2022 
RÖTTGEN TERRASSEN RIESLINGRÖTTGEN TERRASSEN RIESLING

TROCKEN



2020 UHLEN TERRASSEN R2020 UHLEN TERRASSEN RÉÉSERVE RIESLINGSERVE RIESLING

TROCKEN

2020 UHLEN TERRASSEN R2020 UHLEN TERRASSEN RÉÉSERVE RIESLINGSERVE RIESLING  VERSTEIGERUNGSWEIN

TROCKEN Ein Lackmustest für die Güte der Region mit einem Wein, der aus der Reserve 
lockt. Ein echter Langstreckenläufer, dem über Jahrzehnte nicht die Luft 
ausgeht, aber immer offen ist für exzellente Zwischenstationen, in denen  
er sich stets besonders offenherzig präsentiert.

2018

39,50 €
52,67 €/l 
Inkl. MwSt.

Alc 12,5 %  
RZ 3,3 g/l 
S 6,4 g/l 
0,75 l

76

„WIR MACHEN DIE DERZEITIGE MODE, ALLES  
EXTREM TROCKEN AUSZUBAUEN, EINFACH  
NICHT MIT. SEHR WOHL WISSEND, DASS WIR  
DADURCH POLARISIEREN UND UNSERE WEINE  
IN IHRER JUGEND NICHT ALLE  EVERYBODY´S  
DARLING SEIN KÖNNEN UND AUCH NICHT  
SEIN WOLLEN. GROSSE WEINE BEWEISEN  
SICH IN IHRER REIFE."
 



2021 2021 
FELSENTERRASSEN RIESLINGFELSENTERRASSEN RIESLING

TROCKEN AUGUST HORCH EDITION

98

Ein Kraftstoff, der mit kristalliner Säure seine Kreise
zieht und mit eleganten, verspielten Aromen sofort auf
die Überholspur wechselt mit dem Ziel: Vollbremsung
in der Gaumengasse. Bitte volltanken und Abfahrt!

2113

19,50 €
26,00 €/l 
Inkl. MwSt.

Alc 12,0 %  
RZ 7,5 g/l 
S 7,0 g/l 
0,75 l

21133

45,00 €
30,00 €/l 
Inkl. MwSt.

 
1,5 l

MAGNUM



1110 1110

V- unser Vulkanus! 13.000 Jahre alter Bims trifft auf 280 Millionen Jahre  
alten Meeresboden. Das ist alles andere als altbacken, sondern vor  
Aroma und Coolness nur so strotzend. Kein Weinliebhaber tappt hier  
im Dunkeln trotz vieler Geheimnisse und Magie. Ein Wein zum Ein-  
und Ausatmen und natürlich zum Trinken, der begeistert und fordert.  
Er ist Genuss- und Gesprächsstoff zugleich! Vantastisch!

2234

17,50 €
23,33 €/l 
Inkl. MwSt.

Alc 11,5 %  
RZ 21,3 g/l 
S 7,0 g/l 
0,75 l

TIEFENWIRKSAMTIEFENWIRKSAM
2022 2022 
TERRA-V. TERRASSEN RIESLINGTERRA-V. TERRASSEN RIESLING

FEINHERB



TROCKENTROCKEN

1312

Keine Angst vor der Steillage, denn  
dieser belebende Gaumenschmeichler 
trägt Sie geschmacklich nach oben und 
genussvoll durch den Tag. Mit seiner 
feinen Mineralität und der Verbindung 
von Fülle und Finesse hinterlässt er einen 
ebenso bleibenden Eindruck wie der  
Blick von hier oben auf die Mosel.

2213 

14,50 €
19,33 €/l 
Inkl. MwSt.

Alc 11,5 %  
RZ 7,9 g/l 
S 6,5 g/l 
0,75 l

2214 

17,50 €
23,33 €/l 
Inkl. MwSt.

Alc 11,5 %  
RZ 7,9 g/l 
S 6,5 g/l 
0,75 l

Mit Vollgas von 0 auf 100 ins  
Weinglas, denn mit diesem Kraftstoff 
kehrt der Weinberg sein Inneres  
nach außen. Präzise, straff, saftig und 
vollen Geschmack ist er auch zum  
Essen ein perfekter Beifahrer.

2022 2022 
FELSENTERRASSEN RIESLINGFELSENTERRASSEN RIESLING

TROCKEN

2022 2022 
BRÜCKSTÜCK TERRASSEN RIESLINGBRÜCKSTÜCK TERRASSEN RIESLING

TROCKEN



1514

2245

17,50 €
23,33 €/l 
Inkl. MwSt.

Alc 8,0 %  
RZ 54,8 g/l 
S 7,4 g/l 
0,75 l

Aus den Tiefen der Keller hinauf auf die 
Sonnenseite der Rebhügel um Winningen. 
Hier thront es sich herrschaftlich, hier 
zeigt sich kraftvolle Eleganz, man spielt 
mit den Muskeln, schwingt lässig das 
Säure-Zepter und lässt alte Zeiten hoch 
leben. Göttlich!

2022 2022 
RÖTTGEN RIESLING SPÄTLESE ALTE REBENRÖTTGEN RIESLING SPÄTLESE ALTE REBEN



2022 2022 
BRÜCKSTÜCK KABINETT RIESLINGBRÜCKSTÜCK KABINETT RIESLING

FEINHERB

Mit dem Ausschenken dieser  
Flasche zündet man ein facetten- 
reiches Licht im Glas. Ein Wein,  
der auf der Zunge tanzt und  
zum besten Freund an allen 
Tagen wird. Die Devise lautet:  
Reifen lassen wäre möglich,  
trinken aber ist besser.

2232 

9,50 €
12,67 €/l 
Inkl. MwSt.

Alc 10,5 %  
RZ 17,1 g/l 
S 6,0 g/l 
0,75 l

2242

9,50 €
12,67 €/l 
Inkl. MwSt.

Alc 7,5 %  
RZ 57,8 g/l 
S 8,3 g/l 
0,75 l

2022 2022 
BRÜCKSTÜCK KABINETT RIESLINGBRÜCKSTÜCK KABINETT RIESLING

FRUCHTIG

Ein Wein wie das Wetter 2022,  
denn diese sonnige Riesling- 
Eleganz fällt nicht einfach so  
vom Himmel. Dafür braucht  
es schon viel Handarbeit auf  
der Erde. Ein Hoch auf diesen  
Riesling mit Tiefgang, der bei  
jedem Wetter schmeckt!

2022 2022 
BRÜCKSTÜCK KABINETT RIESLINGBRÜCKSTÜCK KABINETT RIESLING

TROCKEN

Freie Aromenwelt auf festem  
Mineralfundament! Ein trockener,  
eng gewobener und finessenreicher  
„Kabi“ mit niedrigem Alkohol- 
gehalt, saftiger Frucht und schiefer- 
würziger Spannung, im Finish mit 
phenolischen Pixeln. Ein Wein für 
jetzt, aber auch mit sicherem  
Entwicklungspotenzial aus den  
Händen großer Winzerkunst.

2212 

9,50 €
12,67 €/l 
Inkl. MwSt.

Alc 10,5 %  
RZ 8,9 g/l 
S 6,2 g/l 
0,75 l

1716



1918

Wir lieben unsere Arbeit. Sie ist uns wichtig, weil sie uns am Herzen liegt. Unsere Arbeit 
fordert uns heraus, führt uns an Grenzen. Aber sie erweitert unsere Fähigkeiten und füllt 
uns aus wie der Most die Fässer. Unsere Arbeit bildet uns, sie formt unseren Charakter, 
unsere Persönlichkeit und Individualität, die man in den Weinen schmecken kann.
Durch unsere Arbeit sind wir in der Work-Life-Balance, denn Arbeit und Leben sind für 
uns keine verschiedenen Dinge. Es ist nämlich ein Irrtum zu denken, 
dass uns Freizeit alleine glück- licher macht als die Arbeit. Freie 
Zeit ist kein Wert an sich. Wir machen sie zu einem Wert, indem 
wir sie sinnvoll nutzen. Richtig verstandene Work-Life-Balance 
hieße also nicht, einfach die Freizeit auszudehnen, sondern 
Arbeit wie Freizeit an unsere Bedürfnisse anzupassen. Dafür 
brauchen wir Arbeit, die uns zu- frieden macht, weil wir sie genie-
ßen wie guten Wein. In jungen Jahren haben unsere Eltern immer 
zu uns gesagt, dass es das Wichtigste im Leben sei, glücklich zu sein. Als wir in die Schule 
kamen, wurden wir einmal gebeten, aufzuschreiben, was wir später werden möchten. 
Wir schrieben auf: glücklich! Die Lehrer sagten, wir hätten die Frage nicht richtig  
verstanden. Wir antworten ihnen, dass sie das Leben nicht richtig  
verstanden hätten.„MÜDE MACHT DIE ARBEIT,

  DIE WIR LIEGENLASSEN“
 



2120

2221

9,50 €
12,67 €/l 
Inkl. MwSt.

Alc 11,0 %  
RZ 5,6 g/l 
S 5,6 g/l 
0,75 l

2022 2022 
PINOT BLANCPINOT BLANC

TROCKEN

Eine Rechnung die aufgeht:  
Aroma und Geschmack geteilt  
durch Schmelz multipliziert  
mit Stilistik und Klasse. Die  
perfekte Formel nicht nur für  
den Feierabend. Denn die  
Wahrscheinlichkeit, das Ihnen  
dieser Wein richtig schmeckt,  
liegt bei 100%.

2120

2222

12,00 €
16,00 €/l 
Inkl. MwSt.

Alc 11,0 %  
RZ 5,2 g/l 
S 5,2 g/l 
0,75 l

Viele Frauen träumen davon,  
dieser Grauburgunder hat es:  
das Idealmaß. Denn weder ist  
er am Gaumen zu fett noch  
allzu dünn, sondern schlank und  
von fester Statur und perfekte  
Struktur. Addiert man noch die  
Frische hinzu, hat man alles  
versammelt, um sich richtig  
zu verlieben.

20222022
PINOT GRISPINOT GRIS

TROCKEN

2220

9,50 €
12,67 €/l 
Inkl. MwSt.

Alc 10,5 %  
RZ 14,2 g/l 
S 5,5 g/l 
0,75 l

Ein Wein für alle Lebenslagen, der  
mit gängigen Rosé-Vorurteilen  
aufräumt. Homogen, mit frischem  
Säurespiel und feiner Eleganz.  
Er passt zum süßen Nichtstun  
genauso gut wie zum Grillabend  
mit Freunden. Unser Tipp:  
legen Sie nie nur eine Flasche  
davon kalt.

20222022
PINOT NOIR ROSPINOT NOIR ROSÉÉ

FEINHERB



20233

35,00 €
46,66 €/l 
Inkl. MwSt.

Alc 13,5 %  
RZ 5,7 g/l 
S 5,7 g/l 
0,75 l

2223

13,00 €
17,33 €/l 
Inkl. MwSt.

Alc 12,0 %  
RZ 5,7 g/l 
S 5,6 g/l 
0,75 l

Ein Wein wie aus einem Guss:  
Super-subtile Holznoten treffen  
auf schmeichelnde Frucht und  
zünden im Glas ein feines Feuer- 
werk im goldenen Nektarkleid.  
Die Textur ist charmant und  
saftig-cremig, dabei von einer  
erfrischenden Ader durchzogen, 
die auch im Finale noch bemer- 
kenswert lange und elegant  
nachhallt.

20220222
CHARDONNAYCHARDONNAY

TROCKEN

Crowd-pleaser im besten  
Sinne, der vielen geschmacklichen  
Vorlieben gerecht wird. Aber  
mit einem gehörigen Anspruch.  
Komplex, aber nicht kompliziert,  
verbindet er eine Stoffigkeit und  
Eleganz mit Säure und Mineralität.  
Ein griffig-charmanter und  
besonders vielseitiger Wein!

2020 2020 
CHARDONNAY RCHARDONNAY RÉÉSERVESERVE

TROCKEN

„EIN WEINBERG ENTSTEHT NICHT DADURCH,
  DASS MAN IM SCHATTEN SITZT“
 

2322



2524

2024

11,00 €
14,67 €/l 
Inkl. MwSt.

Alc 12,5 %  
RZ 0,4 g/l 
S 5,6 g/l 
0,75 l

1926

17,50 €
23,33 €/l 
Inkl. MwSt.

Alc 13,5 %  
RZ 0,1 g/l 
S 5,5 g/l 
0,75 l

2019 2019 
PINOT NOIR SPÄTBURGUNDER BARRIQUEPINOT NOIR SPÄTBURGUNDER BARRIQUE

TROCKEN

Wein zu machen ist immer Hand- 
arbeit, Kopfsache und Bauchgefühl. 
Erfahrung ist dabei eine gute Stütze  
und Tradition schlägt jeden Trend.  
Das Ergebnis ist dieser Wein mit  
Prägnanz und anregender Balance, 
unterlegt mit einer lebendigen, feinen 
Säure. Bei jeder Sightseeing-Tour  
durch die Welt ist Spätburgunder  
an der Mosel ein Highlight.

Ein Roter voll im grünen Bereich:  
Länge und Finesse im Abgang  
sind mehr als beachtlich! Der  
Ausbau im Holz verleiht ihm  
Tiefe, ohne dass er seine leicht- 
füßig-puristische Frucht verliert.  
Ein Pinot Noir, der reif und gleich- 
zeitig auch unvergleichlich  
leicht und elegant wirkt.

2020 2020 
PINOT NOIR SPÄTBURGUNDERPINOT NOIR SPÄTBURGUNDER

TROCKEN

2019 2019 
WINNINGER HAMM PINOT NOIRWINNINGER HAMM PINOT NOIR

TROCKEN

1927

35,00 €
46,67 €/l 
Inkl. MwSt.

Alc 14,0 %  
RZ 0,1 g/l 
S 5,5 g/l 
0,75 l

Burgundischer wird  
es an der Mosel nicht!  
Man könnte fast vom  
Glauben abfallen, denn  
im Glas liegt ein dichter,  
kardinalroter, feinduf- 
tiger Wein. Die Aromen  
scheinen förmlich zu  
schweben, wirken kaum  
greifbar und regen  
doch die Sinne an.  
Zum Anbeten!



WISSEN, WANN WISSEN, WANN 
DIE ZEIT REIF IST.DIE ZEIT REIF IST.

2726

Winzer sein heißt, mit der Zeit zu gehen. Sich Zeit zu nehmen, abzuwarten. Auf Sonne, Regen, 
Reife, Gärung, jedes Jahr, unabhängig von Modewellen und Aktienkursen. Warten? Welch´  
eine unzeitgemässe Seinsweise für uns Rastlose, gehört die Welt doch den Aktionisten, immer 
auf dem Sprung ins nächste Ereignis. Wer warten muss, verpasst das Beste. Keine Zeit ver-
schwenden, Wartezeit ist tote Zeit. Wir leben im Sofortismus, ständig den Blick auf das, was 
kommt. Smarter werden, schnelle Lieferung, kein Tempolimit, weder auf der Autobahn noch  
im Leben. Doch so verlieren wir die Vorfreude, denn im Warten erhält der Moment des Ereignis-
ses seine Grösse. Früher, im Buch der Brüder Grimm, hieß Warten seinen Blick auf etwas zu 
richten. Warten war die Basis der guten Entscheidung. Heute ist die Zeit unser faustischer Pakt   

mit dem Augenblick. Jede Sekunde zählt, Pünktlichkeit ist oberste Tugend der  
     Moderne, warten wird zur Ohnmacht, zum Ereignisstau im  

 Fluss des Lebens, der uns hindert, wonach wir uns eigentlich  
   alle sehnen: inne zu halten. Denn Warten ist Qualität plus 

Zeit. So wie beim Wein, dem Geschmack von Ewigkeit,  
   weil wir mit ihm im Augenblick verweilen. Tolstoi sagt:  
 „Alles  nimmt ein gutes Ende für die, die warten können.“



2162

14,50 €
19,33 €/l 
Inkl. MwSt.

 
Alc 11,5 %  
0,75 l

1860

19,50 €
26,00 €/l 
Inkl. MwSt.

 
Alc 13,0 %  
0,75 l

Flasche leer... Giovanni Trapattoni  
müsste sich hierbei nicht auf- 
regen, er könnte jederzeit neu  
einwechseln bzw. nachschenken.  
Ein Schaumwein, der seine ganze  
Klasse ausspielt mit erfrischenden, 
finessenreichen Aromen für den  
offensiven Genuss. Nicht süß,  
sondern immer elegant und fein.

Meisterlich!

2018 2018 
UHLEN RIESLING LAGEN GUTSSEKTUHLEN RIESLING LAGEN GUTSSEKT

EXTRA BRUT

UHLEN RIESLING LAGEN GUTSSEKTUHLEN RIESLING LAGEN GUTSSEKT

Hier sorgen Wein, Jahrgang und  
lange Reife auf der Hefe für eine  
umwerfende Balance und Tiefe.  
Sekte wie dieser waren in den  
letzten Jahren der Motor, diesem  
Segment auch in Deutschland  
endlich höchste Anerkennung  
zu gewähren. Animierend frisch, 
enorm verführerisch mit feinster  
Perlage und langem Nachhall.

2021 2021 
SPÄTBURGUNDER ROSSPÄTBURGUNDER ROSÉÉ GUTSSEKT GUTSSEKT

BRUT

2928

„WAS GIBT ES SCHÖNERES,  
ALS VON DER ARBEIT BLASEN 
ZU BEKOMMEN. NICHT AN  
DEN HÄNDEN, IN DER FLASCHE“



3130

2061

14,50 €
19,33 €/l 
Inkl. MwSt.

 
Alc 13,0 %  
0,75 l

1866

29,50 €
19,67 €/l inkl. MwSt.

MAGNUM
 Alc 13,0 % . 1,5 l

2067

98,00 €
32,67 €/l inkl. MwSt.

JEROBOAM
 Alc 13,0 % . 3,0 l

2068

399,50 €
44,39 €/l inkl. MwSt.

SALMANAZAR
 Alc 13,0 % . 9,0 l

1964

14,50 €
19,33 €/l 
Inkl. MwSt.

 
Alc 13,0 %  
0,75 l

Sekt wirkt eigentlich immer besser 
als Kaffee und darf bei einem sonn- 
täglichen Frühstück mit Freunden 
ebenso wenig fehlen wie vor dem  
Dinner oder als lässiger Sundowner- 
Begleiter. Also, einfach ungefragt 
einschenken, dann macht er es sich 
perlend auf der Zunge gemütlich, 
muntert auf und bringt das Herz 
zum Lachen. 

2019 2019 
RIESLING GUTSSEKTRIESLING GUTSSEKT

TROCKEN 
...der Süßere!

RIESLING GUTSSEKTRIESLING GUTSSEKT

Alles andere als ein Strohfeuer. 
Stellt euch vor, auf der Zunge  
zerplatzen goldene Perlen,  
fluten den Mund mit Konfetti- 
streifen und beim Abgang  
glitzern sie feucht-fröhlich 
über den Gaumen nach. 
Höchst lustvoll!

2020 2020 
RIESLING GUTSSEKTRIESLING GUTSSEKT

BRUT

RIESLING GUTSSEKTRIESLING GUTSSEKT

3130



3332

2270

9,00 €
12,00 €/l 
Inkl. MwSt.

 
 

0,75 l

FREISPRUCH TRAUBENSECCOFREISPRUCH TRAUBENSECCO

ALKOHOLFREI

Welch´ eine berauschende, aber  
nicht benebelnde Köstlichkeit:  
Trauben-Secco! Zum Anstoßen und 
Mitfeiern, für klein wie groß, hat  
er seinen Platz als ALKOHOLFREIE 
Alternative an der festlichen Tafel 
wie auf dem Kindergeburtstag 
erobert!

3332



3534

20

14,50 €
29,00 €/l 
Inkl. MwSt.

 
Alc 20,0 %  
0,5 l

ROTER ROTER 
WEINBERGSPFIRSICHLIKÖRWEINBERGSPFIRSICHLIKÖR

3534

Fruchtiger  
Pfirsichlikör mit  
intensiven Noten 
der vollreifen,  
moseltypischen  
Frucht.

21

13,50 €
27,00 €/l inkl. MwSt. 

Alc 40,0 % . 0,5 l

WEINHEFEBRAND WEINHEFEBRAND 

Weicher Brand aus der Hefe von Jungweinen

27,00 €/l inkl. MwSt. 

Alc 40,0 % . 0,5 ll

22

13,50 €

MARC VOM RIESLINGMARC VOM RIESLING

Tresterbrand aus gekelterten Rieslingtrauben

44,00 €/l inkl. MwSt. 

Alc 40,0 % . 0,5 l l

24

22,00 €

ALTER WEINHEFEBRAND ALTER WEINHEFEBRAND 

10 Jahre im Holzfass gereift

44,00 €/l inkl. MwSt.  

Alc 40,0 % . 0,5 l l

26

22,00 €

ALTER MARC VOM RIESLING ALTER MARC VOM RIESLING 

Tresterbrand 10 Jahre im Holzfass gereift



WINNINGEN

UHLEN LAUBACH

KOBLENZ-LAY
   KOBLENZ

   T
RIER

 PARIS 580 KM

M
O

S E L61

61

UHLEN LAUBACH RÖTTGEN

UNSERE ARBEITGEBERUNSERE ARBEITGEBER
BRÜCKSTÜCK

RÖTTGEN

BERLIN 620 KM  
3736



Die Preise verstehen sich einschließlich Glas, Standardverpackung und Mehrwertsteuer ab Weingut.  
Ist ein Wein vergriffen, erlauben wir uns, einen gleichwertigen Ersatzwein in ähnlicher Preislage zu liefern.  
Bei Erstbestellungen versenden wir nach Zahlungseingang des Rechnungsbetrages. Bei einer Abholung im Weingut  
gewähren wir, ab 12 Flaschen, einen Rabatt von 0,50 € pro Flasche.

FREI-HAUS Versand ab 300 € Warenwert pro Lieferung an einen Adressaten innerhalb Deutschlands oder 36 Flaschen bei eigener Anliefe-
rung. Bei EU Sendungen ab 300,00 € Warenwert pro Lieferung an einen Adressaten wird bei den Frachtkosten der deutsche Anteil in Abzug 
gebracht. Weinnummern mit **Stern können nicht versandt werden.

ZAHLUNGSBEDINGUNGEN:
Zahlbar innerhalb von 14 Tagen netto Kasse. Bis zur vollständigen Bezahlung bleiben die von uns gelieferten Erzeugnisse unser Eigentum.  
Bei Erstbestellung versenden wir nach Zahlungseingang des Rechnungsbetrages. Erfüllungsort für Lieferungen und Zahlungen ist Winningen/
Mosel. Es gelten die gesetzlichen Bestimmungen. Das Angebot ist freibleibend. Unsere AGB´s und alle aktuellen Versandpreise für 3 Fl. 6 Fl. 12 
Fl. 18 Fl. 24 Fl. 30 Fl. 36 Fl. 42 Fl. 48 Fl. 54 Fl. finden Sie unter  www.weingut-richter.net/shop/agb.
 
Mit diesem Kellerbuch verlieren alle anderen Angebote ihre Gültigkeit.

Konzeption, Text und Gestaltung: Gernot Kallweit I www.kallweit-design.de I DTP und Bildbearbeitung: Annette Wehling
Fotografie: Viviane Huras, Koblenz I www.viviane-huras.de I Druck: Fries Color-Druck, Winningen I www.fries-colordruck.de

 

LIEFERBEDINGUNGENLIEFERBEDINGUNGEN  
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Mitglied im

Weingut Richard Richter . Marktstraße 19 . 56333 Winningen/Mosel . Inhaber: Thomas und Claus-Martin Richter 
Tel: 02606 311 . Fax: 02606 312 . info@weingut-richter.net . www.weingut-richter.net
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